А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
муниципального образования Лодейнопольский

муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 16.10.2015г..№ 1288

от 16.10.2015                    1288

____________       №       _____

О внесении изменений в постановление Администрации

от  19.11.2010 года  № 1737 «Об утверждении

административного регламента оказания муниципальной
услуги «Предоставление информации об организации
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального
общего, основного общего, среднего (полного) общего
образования, а также дополнительного образования
в общеобразовательных учреждениях

муниципального образования Лодейнопольский

муниципальный район Ленинградской области»

           На основании федерального закона от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года №601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»  Администрация Лодейнопольского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в приложение к постановлению Администрации Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области от  19.11.2010 года  №1737 «Об утверждении административного регламента оказания муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях муниципального образования Лодейнопольский муниципальный район Ленинградской области» (далее – административный регламент) следующие изменения:

1.1.В тексте административного регламента п.2.1.8. изложить в следующей

редакции: Индивидуальное устное информирование граждан осуществляется сотрудниками Отдела образования, а также муниципальными общеобразовательными учреждениями при обращении граждан за информацией:

-при личном обращении;

- по телефону.

           Сотрудник, осуществляющий индивидуальное устное информирование, должен принять все необходимые меры для дачи полного ответа на поставленные вопросы, а в случае необходимости с привлечением других специалистов. Время ожидания граждан при индивидуальном устном информировании не может превышать 15 минут. Индивидуальное устное информирование каждого гражданина сотрудник осуществляет не более 15минут.

        В случае если для подготовки ответа требуется продолжительное время, сотрудник, осуществляющий устное информирование, может предложить гражданину обратиться за необходимой информацией в письменном виде, через Интернет, либо назначить другое удобное для гражданина время для  устного информирования.

          Звонки от граждан по вопросу информирования о порядке предоставления муниципальной услуги принимаются в соответствии с графиком работы Отдела образования или муниципального общеобразовательного учреждения.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации по социальным вопросам Утоплову М.П.

Первый заместитель главы
Администрации Лодейнопольского

муниципального района                                                          В.Н. РАССАДИН